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Kultur och fritid

En rik och aktiv fritid för alla i Kumla

Kumla ska vara en kommun där alla har tillgång till en aktiv fritid, oavsett om du är barn,
mitt i livet eller äldre. Vi vill att unga ska fortsätta ha ett rikt utbud av fritidsaktiviteter.
Behovet av att få fortsätta leva ett aktivt liv och odla sina intressen i vardagen försvinner
inte heller för att  man blir  äldre.  Vi  ska därför också uppmuntra och hjälpa till  att
förverkliga det äldre älskar att göra.

Fortsätta ge fotbollen i Kumla rätt och bättre förutsättningar.

Ge hockeyn i Kumla bättre förutsättningar genom en ny träningsyta på is.

Fortsätta stödja och satsa på väntjänsten i Kumla.

Införa en social omsorgspeng som alternativ till försäljning inom idrottsrörelsen.

Komma till skott med att hitta en ny gemensam mötesplats för unga i Kumla.

Kumla har ett fantastiskt föreningsliv och det finns även många fina områden för rekreation. Det finns

också ett stort utbud av fritids- och kulturaktiviteter i kommunen. Dessutom har kommunen gjort många

viktiga satsningar för att ytterligare förstärka föreningarnas möjligheter att fortsätta verka och utvecklas.

Många gånger har dessa satsningar också legat helt i linje med vad Liberalerna drivit i flera år. Sporthallen i

Sörby står  exempelvis  klar  sedan en tid tillbaka och används för  fullt  av  både skola och föreningsliv.

Ytterligare  en  ny,  fullstor  sporthall  byggs  nu  i  anslutning  till  nya  Malmens  skola.  Även  Ridsportens

förutsättningar har förbättrats i och med anläggningen i Hagaro, en diskussion som Liberalerna varit aktiva

kring och drivit  på för att  få till.  Dessutom stärks fotbollen möjligheter i  och med att  konstgräset på

Idrottsparken byts nu under sommaren och att det kommer anläggas ytterligare en konstgräsplan i Kumlaby

under 2027.

Bättre förutsättningar för fotbollen

Liberalerna har tidigare föreslagit att dels ta ett helhetsgrepp kring Kumlaby Sportfält, dels föreslagit att

ytterligare en konstgräsplan ska anläggas i kommunen. Vi kan nu glädjas åt att båda sakerna ser ut att bli

verklighet. Antalet fotbollsföreningar och antal fotbollslag blir allt fler och därför behöver fler möjligheter till

träning finnas, framför allt vintertid då träning på naturgräs inte är möjligt.
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Nu kommer Kumlaby Sportfält de kommande åren utvecklas på många områden men framför allt gällande

fotboll. En ny konstgräsplan anläggs i området och flera naturgräsplaner kommer färdigställas. Liberalerna

ser positivt och välkomnar detta. Dessutom byts den befintliga konstgräsmattan på Idrottsparken ut under

2026 eftersom den är så sliten att den har tjänat sitt syfte.

Fler möjligheter till träning för hockeyn i Kumla

Även intresset för hockey växer i Kumla. Det gör att den befintliga ishallen är hårt belastad och tiderna för

träning och match räcker oftast inte till för att möta behovet. Det gör att möjligheterna för barn-, ungdoms-,

och seniorverksamhet är kraftigt begränsade. Ishallen är också gammal, sliten och omodern.

Med anledning av  detta  är  det  därför  dags att  se  över  hur  kommunen kan ge även hockeyn bättre

förutsättningar. Idag finns ingen konståkning i Kumla men möjligheten för att bedriva konståkning eller

andra aktiviteter på is ökar så klart om ytterligare en isyta finns. För oss liberaler behöver det nödvändigtvis

inte vara en helt ny ishall med läktare som ska byggas, utan i första hand en extra träningsyta så att fler barn,

ungdomar och vuxna får plats på isen.

Väntjänsten i Kumla är en ovärderlig resurs. Många människor gör insatser på frivillig grund och kärnan i

allt frivillighetsarbete är just lusten och glädjen i att hjälpa andra. Därför är det viktigt att Kumla skapar

förutsättningar för ett ökat samarbete med de frivilliga. Den civila sektorn kan aldrig ersätta den offentliga,

men komplettera den utifrån sina villkor. Frivilligt arbete kan också vara en möjlig väg för att bryta ensamhet

och isolering bland äldre.

Många föreningar, framför allt idrottsföreningar, samlar idag in pengar till aktiviteter genom att sälja

varor som cocosbollar, strumpor eller bingolotter till familj och vänner. Det tar tid, tid många familjer inte

har, eller så kostar det pengar när familjen istället köper sig loss. Vi vill undersöka möjligheten att erbjuda

föreningarna en social omsorgspeng där de istället gör en social insats i samhället. Sådana sociala insatser

från föreningar skulle skapa en länk mellan föreningslivet och de i behov av stöd och omsorg, överbrygga

generationsklyftorna i samhället och uppmuntra fler till ett socialt engagemang.
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